
Fack som har stor makt 
måste ta stort ansvar

Dessa företag är en del av svensk industri. Avtalsför-
hållandena inom hela industrin regleras sedan 1997 av 
Industriavtalet. Tjänstemäns och arbetares villkor avgörs 
i ordnade former och någon strejk har inte tidigare 
förekommit.

Alla andra fackliga organisationer inom industrin är klara 
med sina avtal. Utom Pappers.

Därtill kommer att det nu pågår konflikt på ett annat 
nyckelområde för svensk industri: kraftverken. Sveriges i 
särklass mest konfliktbenägna fackförbund, Elektrikerna, 
har slagit till igen genom att varsla om strejk inom 
kraftverksindustrin.

Pappers och Elektrikerna, två av LO:s mest utpräglade 
höglöneförbund, har det gemensamt att de vill slå sönder 
Industriavtalet. De bryter också mot beslut de varit med 
om att fatta inom LO – att konkurrensutsatt verksamhet 

Sex massa- och pappersbruk inom skogsindustrin har drabbats av strejk. Export-
intäkterna för svensk ekonomi från skogsindustrin är 123 miljarder kr per år. Och 
för varje dag som strejken pågår beräknas bortfallet av exportintäkterna för de sex 
drabbade massa- och pappersbruken uppgå till ca 50 miljoner kronor.

Dina synpunkter är välkomna till diskutera@svensktnaringsliv.se
Mer fakta om arbetsmarknaden finner du på www.svensktnaringsliv.se 

Just nu pågår det strejk mot några av Sveriges viktigaste exportindustrier.

går före och sätter nivån för övriga. De har vidare det 
gemensamt att de vägrar inse det alla andra fackliga 
organisationer inser: fack som har stor makt måste också 
ta ansvar.

Industriavtalet blev det roder för lönebildningen som 
dittills saknats. Avtalet gav den konkurrensutsatta 
industrin en nyckelroll i att ange den nivå på löneökning-
arna som skulle vara mest gynnsam för hela ekonomins 
utveckling. Resultatet har varit en obruten följd av år med 
reallöneökningar. Denna norm har därför respekterats 
av hemmamarknadsparterna och har varit styrande för 
Medlingsinstitutet som har till uppgift att medla vid 
tvister mellan parterna på arbetsmarknaden.  

Facken har genom konfliktreglerna mycket stor makt. Men 
denna makt måste balanseras av en förmåga att ta ansvar. 

Pappers och Elektrikerna måste nu ta sitt ansvar.


